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قیمت قندوشکر در میادین
قند، شکر و نبات در یک‌ماه اخیر بین 13 تا 53درصد افزایش 
قیمت داشته‌اند. به گزارش همشهری، نرخ‌نامه جدید میادین 
نشان می‌دهد آخرین قیمت قندوشکر در میادین نسبت به نرخ 
اردیبهشت ماه بالاتر رفته که این افزایش برای شکر تا 53درصد 
بوده است. قیمت هر کیلو شکر بسته‌بندی شده اردیبهشت 

ماه 15هزار تومان بود که اخیرا به 23هزار تومان رسیده است.

طرح تأسیس شورای ثبات مالی 
روی میز دولت

سازمان بورس، طرح تشکیل شورای ثبات مالی را تقدیم 
دولت کرد

معاون سازمان بورس از ارائه طرح تاسیس شورای ثبات مالی 
به دولت خبر داد و تأکید کرد: با تشکیل این شورا، بازار پول، 
بازار سرمایه، بیمه و صندوق‌های بازنشستگی می‌توانند 
درکنار یکدیگر اقتصاد ایران را به ثبات برسانند. شواهد نشان 
می‌دهد این طرح مورد حمایت ویژه وزیر اقتصاد و رئیس‌کل 

بانک مرکزی است.
به گزارش همشهری، به‌دنبال بزرگ‌شدن ابعاد بازارهای مالی 
در دنیا، بسیاری از کشور‌های جهان از 2دهه پیش برنامه‌های 
مدونی را برای تاسیس شورای ثبات مالی آغاز کرده و قوانین 
مربوط به تاسیس این شورا‌ها را تصویب کردند. اکنون این 
شورا‌ها در دنیا نقش پر‌رنگی یافته و در بسیاری از کشور‌های 
توسعه‌یافته این شورا‌ها نقش بزرگی در ثبات اقتصادی پیدا 
کرده‌اند. در ایران نیز از یک دهه پیش زمزمه‌های اولیه 
تاسیس چنین شورایی شروع شد اما تاکنون این هدف محقق 
نشده است. دیروز، پس از مدت‌ها سکوت خبری در این‌باره، 
معاون سازمان بورس از تدوین طرح شورای ثبات مالی خبر 
داد و گفت: پیشنهاد تشکیل این شورا به کمیسیون اقتصادی 

دولت ارائه شده است.
به‌نظر می‌رسد این طرح با هماهنگی وزیر اقتصاد و رئیس‌کل 
بانک مرکزی به دولت ارائه شده است. احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد که پیش‌تر نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
بود، در زمان حضورش در مجلس گفته بود: شورای ثبات 
مالی یکی از نیازمندی‌های امروز بازارهاست و اگر این مسئله 
را به تأخیر بیندازیم تبعات آن در تداوم شکست هماهنگی 
سیاستگذاران بازارهای مختلف و پدیده تلاطم بین بازارها 
بروز خواهد کرد. رئیس‌کل بانک مرکزی هم در ابتدای 
سال‌جاری با بیان اینکه هماهنگی در اتخاذ سیاست‌های بازار 
پول و سرمایه یک ضرورت است، گفته بود: با تشکیل این شورا 
می‌توان هماهنگی بین اجزای مختلف بازار مالی، به‌ویژه بازار 

پول و سرمایه را ارتقا داد.

ضرورت تأسیس شورای ثبات مالی
اقتصادهایی که درمسیر مالی‌‌سازی‌ قرار می‌گیرند نیازمند 
تدابیری ظریف و دقیق در حوزه بازارهای مالی هستند زیرا 
سیاست‌های پولی مالی می‌تواند اثرات متفاوتی در بازارهای 
پول، سرمایه و حتی بیمه داشته باشد. به‌طور مثال، در 
سال99 ‌ ناهماهنگی بین بازارهای پول و سرمایه، کاهش نرخ 
بهره بین‌بانکی و اوراق بدهی، به هجوم نقدینگی به بورس و 
رشد افراطی شاخص منجر شد اما بعد از ‌آن رشد نرخ بهره به 
افت شاخص‌های بورس و ثبت زیان سنگین برای سهامداران 
منجر شد، بنابراین باید اثرات تصمیم‌های کلان در حوزه 
پولی و مالی درتمام ابعاد سنجیده شود. محسن خدابخش 
هم با تأیید این موضوع گفت: زمانی که نرخ سود بین‌بانکی در 
اردیبهشت۹۹ به کمتر از ١٠درصد رسید و بانک‌ها حاضر به 
پرداخت سود بیش از رقم تعیین‌شده نبودند، سرمایه‌گذاران 

به‌سمت بازار سرمایه هجوم آوردند.
معاون سازمان بورس با تأکید بر اینکه بازار سرمایه، این‌روزها 
در حال رقابت با نرخ ٢٠درصدی بهره بانکی است، گفت: 
مجموع آیتم‌ها در تصمیم‌‌گیری‌ها برای کلیات اقتصاد 
اثرگذار است؛‌ بنابر‌این تشکیل یک شورای ثبات مالی برای 

اقتصاد ضرورت دارد.

آثار تشکیل شورای ثبات مالی 
بررسی‌ها نشان می‌‌دهد تشکیل شورای ثبات مالی در 
کشور‌های توسعه‌یافته به رشد اقتصادی و توزیع بهتر ثروت 
منجر شده است؛ به‌طور مثال، در انگلیس‌ در پی تاسیس نهاد 
ناظر مالی از سال2013، با نام اف‌سی‌ای، عملکرد اقتصادی 
این کشور بهبودپیدا کرد به‌طوری که برآورد‌های نهاد‌های 
اقتصادی این کشور نشان می‌دهد به ازای هر یک پوند هزینه 
در اف‌سی‌ای 11پوند مزایا نصیب مردم و کسب‌وکارهای 
کوچک می‌شود. ضمن اینکه فعالیت‌های این شورا به 
بهبود اقتصاد خانوارها و مردم این کشور، اعم از کودکان تا 
بازنشستگان منجر شده و حتی دامنه توزیع اعتبارهای مالی 
بین مردم و سرمایه‌گذاری زیرساخت‌های اقتصاد انگلستان 
افزایش یافته است. حفاظت از مصرف کنندگان، حفاظت 
از بازارهای مالی و ترویج رقابت به نفع مردم از اهداف 
این شورای مالی مستقل تعریف شده و این شورا در برابر 
پارلمان انگلستان و وزارت خزانه‌داری پاسخگو‌ست. این 
شورا هم‌اکنون وظیفه تنظیم مقررات 51هزار نهاد مالی را 
برعهده دارد و بر نقل و انتقال‌های مالی 70هزار شرکت و نهاد 
مالی و اقتصادی نظارت می‌کند. هم‌اکنون نهاد‌های مالی در 
انگلستان یک‌میلیون‌و100هزار‌نفر پرسنل دارند و میزان 

مالیات پرداختی این شرکت‌ها 75میلیارد پوند است.
در آلمان نیز از سال2002 میادی با تصویب قانون 
یکپارچه‌سازی خدمات مالی، مدل تنظیم مقررات و 
نظارت‌های اقتصادی تغییر کرد و مقام ناظر بازار مالی با 
نام بافین شکل گرفت. هم‌اکنون بافین بر ۱۸۵۰بانک، 
۶۸۰مؤسسه خدمات مالی، ۵۹۰شرکت بیمه، ۳۰صندوق 
بازنشستگی، ۶۱۰۰صندوق سرمایه و ۷۷شرکت مدیریت 
دارایی نظارت می‌کند. به‌زعم اقتصاددانان، تشکیل این نهاد 
عامل اصلی تبدیل‌شدن آلمان به قدرت اقتصادی برتر اروپا 
بوده است. یکی از مهم‌ترین وظایف این نهاد، بهینه‌سازی 
فعالیت شرکت‌هایی است که از نظر اقتصادی دچار مشکل 
شده‌اند. این شورا همچنین عملکرد شرکت‌هایی را که دچار 
اختلال در فعالیت‌های‌شان هستند و ادامه فعالیت‌شان به 

بی‌ثباتی نظام اقتصادی منجر می‌شود، بهبود می‌بخشد.
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تغییر قیمت انواع پنیر
با رشد قیمت شیر خام و اقلام لبنی، قیمت پنیرهایی 
مثل پنیر سفید‌ که پیش‌تر قیمت مناسب‌تری نسبت 
به انواع سنتی داشتند، از کیلویی 120هزار تومان 
فراتر رفته است. افزایش قیمت بعضی انواع پنیر 
نسبت به فروردین ماه 100درصد بوده است. درصد 
افزایش قیمت پنیرهای سنتی در این مدت کمتر از 

پنیر سفید بوده است.

بورسمیادین

سوپرمارکت

تالار شیشه‌ای
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در 
مبادلات دیروز 3هزار و 322واحد، 
معادل 0.22درصد رشد کرد و به 

یک میلیون و 537هزار و 380واحد 
رسید. شاخص کل‌ هم وزن هم با 
350واحد رشد به 425هزار و 199 

واحد رسید.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام
در مبادلات روز گذشته 

سهامداران حقیقی 3هزار و 
660میلیارد تومان سهام 

خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی 

به 3هزار و 956 میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 
296میلیارد تومان نقدینگی از 

بازار سهام خارج کردند.

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 161هزار و 763میلیارد 
تومان اوراق بهادار در بازار سرمایه دادوستد 
شد که از این میزان 4هزار و 660میلیارد 
تومان به معامات خرد سهام و بقیه به 
اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می‌دهد ارزش کل 
معاملات خرد در دادو ستد‌های روز گذشته 
393میلیارد تومان معادل 7.8درصد نزول 
کرده است. بخش عمده مبادلات دیروز به 

عملیات بازار باز اختصاص یافت.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در 
بورس و فرابورس در مبادلات دیروز 
19هزار میلیارد تومان رشد کرد و به 
7304هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 
دلاری کل بازار سهام ایران با توجه به 
قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در بازار 
تهران که در محدوده 31هزار و 50تومان 
دادوستد شد، هم‌اکنون معادل 

235میلیارد و 230میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

  کل معاملات  معاملات خرد

ارقام به درصد

397

در 2ماه گذشته با افزایش قیمت آرد 

صنف و صنعت و انتشار خبر تغییر گزارش
شیوه فروش، نان بار دیگر به 
خوراک مورد توجه رسانه‌ها تبدیل شد. نانوایی‌های 
سنتی تا پیش از این آرد را با 2نرخ 800تومان و 
1.200تومان)گندم 665تومانی و 900تومانی( 
دریافت می‌کردند، قیمت آرد صنایع هم کیلویی 
2.700تومان بود، اما با دو برابر شدن قیمت خرید 
تضمینی گندم، نرخ آرد برای اصناف و صنایع به 
کیلویی 16هزار تومان رسید. در شرایطی که این 
دغدغه وجود داشت که تغییر اخیر به جهش قیمت 
نان منجر شود اما این نگرانی به‌سرعت برطرف شد و 
دولت اعلام کرد برای نانوایی‌های سنتی آرد را با همان 
نرخ سابق تامین خواهد کرد تا قیمت نان تغییری 
نداشته باشد، اما این تنها یک روی سکه بود. در سوی 
دیگر ماجرا نانوایانی قرار داشتند که با توجه به رشد 
هزینه‌های تولید، پخت نان با قیمت‌های موجود را 
امکان‌پذیر نمی‌دانستند و خواستار اصلاح قیمت نان 
بودند. مسئولان اصناف مرتبط با نان بارها اعلام کرده 
بودند نانوایی‌ها در زیان هستند و ادامه کار با 
قیمت‌های موجود به‌رغم رشد هزینه‌ها برای واحدهای 
صنفی مشکل‌ساز است. این مشکلات همانطور که 
پیش‌بینی می‌شد امسال با رشد هزینه‌های دستمزد، 
مواداولیه و کالاهای اساسی، در برخی واحدهای 
صنفی خود را به شکل کم‌فروشی نشان داد و 
شکایت‌های متعددی از کم شدن وزن چانه و کوچک 
شدن ابعاد نان‌های تولیدی منتشر شد، چنان‌که 
براساس آمارهای سازمان تعزیرات حکومتی در 3ماه 
گذشته 1500پرونده کم‌فروشی نان به این سازمان 

ارجاع شده است.

فروش نان کیلویی می‌شود؟
با افزایش موارد شکایت از کم‌فروشی واحدهای صنفی، 
طی هفته‌های گذشته طرح فروش کیلویی نان به 
جای فروش دانه‌ای مورد توجه قرار گرفت. همزمان 
دیروز رئیس اتحادیه تولید‌کنندگان و صادر‌کنندگان 
نان ایران از مهیا بودن همه زیرساخت‌ها برای فروش 
کیلویی نان و احتمال اجرای این طرح خبر داد. محسن 
لزومیان با تأکید بر اینکه این طرح برای جلوگیری از 
تخلف کم‌فروشی در برخی از نانوایی‌ها پیشنهاد شده، 

فروش کیلویی نان را موجب ایجاد فضای رقابتی بین 
نانوایی‌ها و پیشگیری از کم‌فروشی دانست. گفته 
می‌شود هم‌اکنون در برخی استان‌ها برنامه فروش نان 
به‌صورت کیلویی اجرا می‌شود اما اجرای آن در تهران 
هنوز آغاز نشده است. در فروش نان به‌صورت کیلویی 
تمام نانوایی‌ها به ترازوی هوشمند و دستگاه کارتخوان 
متصل می‌شوند و بعد از هر بار خرید نان، ‌وزن و قیمت 
نان یارانه‌ای روی دستگاه کارتخوان مشخص می‌شود 
و خریدار می‌تواند از یارانه‌ای که دولت پرداخته برای 
خرید نان استفاده کند. در قالب این طرح، نانوایی‌ها 
به یک سامانه هوشمند سراسری متصل می‌شوند و 
معیار فروش نان از عددی به وزنی یا همان کیلویی 
تغییر می‌کند. در این حالت تمام حجم و مبلغ خرید 
و فروش نان با قیمت آزاد و یارانه‌ای قابل رصد است و 
به این ترتیب جلوگیری از تخلف کم‌فروشی به راحتی 

امکان‌پذیر است.

فروش کیلویی کیفیت نان سنگک را کم می‌کند
نایب‌رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی تهران، به‌رغم 
اینکه طرح را برای جلوگیری از تخلفات مؤثر می‌داند، 

معتقد است: درباره نان سنگک به‌دلیل شرایط 
خاصی که پخت و عرضه این نان دارد، فروش کیلویی 
از کیفیت نان کم‌ خواهد کرد. محمد سلیمانی در 
گفت‌و‌گو با همشهری در توضیح این امر گفت: نان 
سنگک از قدیم نان دستوری بوده و نانوا براساس 
نیاز و دستور مشتری نان را برشته، خمیر، کنجدی، 
یک‌رو یا دورو تهیه می‌کند و اگر فروش به‌صورت 
کیلویی باشد این برنامه قابل اجرا نیست و از سوی 
دیگر نانوا می‌تواند نان را خمیرتر از تنور خارج کند 
تا وزن آن بیشتر شود. به‌گفته سلیمانی، این طرح 
همچنین هزینه‌های نانوایی را افزایش می‌دهد: اگر 
قرار باشد این طرح اجرا شود باید یک‌ نیروی کار به 
نیروهای نانوایی اضافه شود تا کار ترازوداری را انجام 
دهد؛ این کارگر اضافه، هزینه‌های نانوایی را بالاتر 
می‌برد که با توجه به ثابت ماندن نرخ‌نامه تامین آن 
برای نانوا دشوار است. با این حال این مقام صنفی 
مزیت‌های این طرح را هم رد نمی‌کند و می‌افزاید: ما 
با این طرح موافقیم و در صورت اجرا به آن کمک هم 
می‌کنیم، اما این طرح برای نان سنگک به‌طور خاص 

طرح خوبی نیست.

وزن چانه‌ها مشخص است
صرف‌نظر از تفاوت سلیقه مردم در سفارش نان 
سنگک که می‌تواند قیمت نان را با توجه به نرخ 
افزودنی‌ها افزایش دهد، وزن چانه برای هر عدد 
نان سنگک 650گرم، بربری 600گرم‌ و لواش 
و تافتون 160گرم تعیین شده و اگر این اوزان 
رعایت شود، دست‌کم در اندازه نان‌های پخت 
شده در نانوایی‌ها کمتر تخلفی رخ می‌دهد. 
نایب‌رئیس اتحادیه نان سنگک تهران با اشاره به 
اینکه تعیین وزن چانه سنگک دشوار است، گفت: 
نانوایی‌های دیگر چانه را می‌گیرند، وزن می‌کنند 
و بعد آن را پهن می‌کنند اما برای نان سنگک این 
امکان وجود ندارد چراکه اگر چانه روی ترازو قرار 
بگیرد نمی‌توان دوباره آن را جمع کرد و چانه به 

ترازو قلاب می‌شود. 
برای حل این مشکل ضریب چسبندگی دست 
شاطر معمولا 2درصد است که این در نرخ‌نامه 
لحاظ شده که نوسان وزن چانه را تعیین می‌کند 
و از این بیشتر نباید تغییری در وزن مصوب 

چانه‌ها اتفاق بیفتد.

فروش نان؛ کیلویی‌به جای دانه‌ای 
همشهری دلایل موافقان و مخالفان را بررسی می‌کند

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت 
سهام 245شرکت رشد و 333شرکت 

کاهش یافت. قیمت سهام 17شرکت هم 
تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام
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56
41

شکر 
 فله

 هرکیلو

شکر 
 فله

 هرکیلو

قند 
بسته 

3کیلویی

قند 
بسته 

3کیلویی

قند 
بسته 

5کیلویی

قند 
بسته 

5کیلویی

قند 
شکسته 
فله -هرکیلو

نبات 
شاخه‌ای 

ریز

نبات 
شاخه‌ای 

درشت

نبات 
چوبدار

125.0۰۰
144.000

قیمت مشخصاتبرند
180.000لیقوان800گرمیپگاه گلپایگان

80.000فتا دوشه 750گرمیهراز
95.000لبنه- 750گرمیپگاه 
43.000سفید پروبیوتیک- 400گرمیرامک
40.000لاکتیکی 300گرمیهراز
49.000پنیر سفید پرستاره- 400گرمیمیهن
41.000لاکتیکی زیارت 300گرمیپگاه
15.500سفید 210گرمیمیهن

3956

3660
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  افزایش شکایت‌های مردمی از کم‌فروشی برخی نانوایی‌ها باعث شده طرح 
فروش کیلویی نان به جای دانه‌ای در دستور کار قرار گیرد

  نایب‌رئیس اتحادیه نان سنگک تهران: ما با این طرح موافقیم و در صورت اجرا به آن 
کمک هم می‌کنیم، اما این طرح برای نان سنگک به‌طور خاص طرح خوبی نیست


